1

2024年 10月 28 日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

GPU クラウドサービスへの追加投資に関するお知らせ

当社は、取締役会において、GPU クラウドサービス用の GPU サーバ等に対する追加投資を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．追加投資の理由

当社は、2024 年４月 19日付で固定資産取得を公表した「NVIDIA HGX B200 システム」

（以下「B200」）につきまして、納期が当初想定より延期となる見込みであることから、

市場の需要に応えるため B200 の納品を待たずに現時点での最新モデルである「NVIDIA

H200 Tensor コア GPU」搭載の GPUサーバ（以下「H200」、GPU：1,072基）を調達するこ

とを決議いたしました。なお、発注済みの B200 については発注を取り下げることはせず、

納入があり次第、サービス提供を進める予定です。

また、GPU クラウドサービスのコンテナー版（高火力 DOK）および現在開発中の仮想マ

シン版でのサービス提供用に「NVIDIA H100 Tensor コア GPU」搭載サーバ（以下「H100」、

GPU：40 基）の追加調達についても合わせて決議いたしました。

当社は、国内 GPU 市場におけるデファクトスタンダードのポジションを獲得できるよ

う、GPU クラウドサービスにおいて、従来の大口案件に加えて中小口案件を増やし、バラ

ンスの良い売上構成を形成して確実な収益を獲得するともに、実績・評価を蓄積して上記

ポジションを確立できるように努めてまいります。

２．取得資産の内容と日程

投資決定日 内容 金額
納入予定

時期

機材のサービス利用開始

予定時期

2024年 10月

28 日
GPUサーバ等

H200：

84.3 億円
2024年 12

月（予定）

2025 年２月以降（予定）

※冬季工事のため天候状

況により遅延する可能性

があります。

H100：

2.6 億円

2024 年 12 月末～2025 年

１月（予定）

なお、取得相手先は販売会社であり、当社と当該会社との間に特に記載すべき関係はござ

いません。

2

３．今後の見通し

本追加投資による当期業績への影響は現在精査中となります。今後、適時開示が必要に

なった場合は、速やかにお知らせいたします。
以上

（参考）当期連結業績予想（2024年９月 20 日公表分）及び前期連結実績    （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2025年３月期）
29,000 2,600 2,450 1,550

前期連結実績

（2024年３月期）
21,826 884 764 651